
 

 

Dodatok č. 1 
 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Jablonov č. 1/2016 

o miestnej dani z nehnuteľností 

 
 

Obec Jablonov, Obecné zastupiteľstvo v Jablonove v zmysle § 4 ods. 3 písm. c) a § 6 zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s ustanoveniami 
zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady v znení neskorších zmien a doplnkov  
 

sa uznieslo na vydaní tohto  
Dodatku č. 1  

k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Jablonov č. 1/2016, 
 

v ktorom sa mení nasledovné: 
 
v Časti II. - Daň z pozemkov: 

 
§ 4 

Hodnoty pozemkov 
1. Správca dane ustanovuje na území obce Jablonov hodnotu pôdy a pozemkov podľa prílohy č. 1 

a prílohy č. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov. 

2. Správca dane ustanovuje na území obce Jablonov hodnotu pozemku za lesné pozemky, na 
ktorých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom rýb a ostatné hospodársky využívané vodné 
plochy vo výške 0,07 EUR/m². 
 
 

v Časti V. - Spoločné, oslobodzovacie a záverečné ustanovenia 
 

§ 8 
Spoločné ustanovenia pre daň z nehnuteľností 

1.   Daňová povinnosť vzniká 1. januára zdaňovacieho obdobia nasledujúceho po zdaňovacom 
období, v ktorom sa daňovník stal vlastníkom, správcom, nájomcom alebo užívateľom 
nehnuteľnosti, ktorá je predmetom dane, a zaniká 31. decembra zdaňovacieho obdobia, v ktorom 
daňovníkovi zanikne vlastníctvo, správa, nájom alebo užívanie nehnuteľnosti. Ak sa daňovník 
stane vlastníkom, správcom, nájomcom alebo užívateľom nehnuteľnosti 1. januára bežného 
zdaňovacieho obdobia, vzniká daňová povinnosť týmto dňom. Na vyrubenie dane z nehnuteľností 
je rozhodujúci stav k 1. januáru zdaňovacieho obdobia. Na zmeny skutočností rozhodujúcich pre 
daňovú povinnosť, ktoré nastanú v priebehu zdaňovacieho obdobia, sa neprihliada.  

 
7.  Vyrubená daň z nehnuteľností je splatná do 15 dní od dňa nadobudnutia právoplatnosti 

rozhodnutia. 
 
 

Záverečné ustanovenia  
Návrh Dodatku č. 1 k VZN obce Jablonov č. 1/2016 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 10. 11. 2016. 
Obecné zastupiteľstvo v Jablonove sa uznieslo na vydaní tohto Dodatku č. 1 k VZN obce Jablonov    
č. 1/2016 na svojom zasadnutí dňa 2. 12. 2016 uznesením č. 94/2016.  
Tento Dodatok č. 1 k VZN obce Jablonov č. 1/2016 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 5. 12. 2016      
a nadobúda účinnosť 15. dňom po jeho zverejnení na úradnej tabuli. 
 
 
V Jablonove, dňa 5. 12. 2016 
   
 
 

 
 
                Štefan Blaško 

starosta obce   


